Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3322.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº 444473737373/13/13/13/13
EDUARDO DE CAMARGO NETO

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO QUANTO A POSSIBILIDADE DE
EXECUÇÃO DE OBRAS DE MELHORIAS NAS
VIAS PÚBLICAS PRÓXIMAS AO
HIPERMERCADO AMIGÃO

Fomos procurados por munícipes que
reivindicam, com urgência, a instalação de iluminação, lombadas, faixa de
segurança e demais melhorias que julgarem necessárias, nas avenidas e ruas
próximas ao Hipermercado Amigão, que são utilizadas para caminhada
diária de vários cidadãos e crianças.

Por ser área escolar, as crianças vivem em
constante perigo devido a imprudência de motoristas e motoqueiros, que
abusam da velocidade e ultrapassagens perigosas e desnecessárias.

Esclarecem os munícipes que as vias
públicas que necessitam de melhorias são as seguintes: Avenida Prof.º
Charles Fraga Moreira, Avenida Walter Antonio Fontana e Avenida Prof.º
José Bolfarini.

Ante o exposto, requemos à Mesa, ouvido
o Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Senhor
Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal, solicitando que
Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, após consulta a Secretaria
Municipal de Planejamento, Obras e Serviços e Departamento Municipal
de Trânsito, as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de instalação de
iluminação, lombadas, faixas de
seguranças e demais melhorias nas
vias públicas próximas ao
Hipermercado Amigão?

b)- Se positivo, qual é a previsão para
execução desses serviços?

c)- Se negativo, justificar.

SALA DAS SESSÕES, em 22 de abril de 2013.
        EDUARDO DE CAMARGO NETO

                          Vereador – PSDB
SK/sk